

**Constructia retelelor exterioare  
de alimentare cu apa in  
com.Vadeni, r-nul Soroca. Etapa  
2#, obiectul nr.13/20, localizat in  
s.Dumbraveni, com.Vadeni, r-nul  
Soroca**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 4-2-1  
Alimentarea cu energie electrica KЛ-0,4кВ**

Valoarea de deviz 19 413,52 lei

Intocmit in prețuri curente 21.09.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructii</b>				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,035	922,00 0,00	32,27 0,00
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	3,500	26,34 26,34	92,19 92,19
3	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,035	1 061,14 749,43	37,14 26,23
4	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	37,700	43,50 17,84	1 640,12 672,70

1	2	3	4	5	6	7
5	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,038	1 367,37 547,11	51,96 20,79
6	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3	0,250	2 080,32 327,16	520,08 81,79
7	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri	1 km	0,004	75 750,00 11 300,00	303,00 45,20
8		Caramida	шт.	21,000	6,00 0,00	126,00 0,00
9		Nisip	m3	0,500	200,00 0,00	100,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			2 902,76
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			225,34
		<i>Transport</i>	4,00 %			75,96
		<i>Total</i>	100,00 +			3 204,06
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,00 %			448,57
		<i>Total</i>	100,00 +			3 652,63
		<i>Beneficiu de deviz</i>	5,00 %			182,64
		<b>Total Lucrari de constructii Inklusiv salariu</b>				<b>3 835,27 938,90</b>
		<b>2. Montarea utilajului</b>				
10	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m	0,060	2 808,83 563,33	168,53 33,80
11	08-02-141-1	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 1 kg	100 m	0,060	1 822,33 1 164,17	109,34 69,85
12	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,040	1 455,25 1 053,75	58,21 42,15

1	2	3	4	5	6	7
13	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m	0,060	2 461,17 553,17	147,67 33,19
14		Cablu АПвзБбШп-5x6 mm2	m	10,000	45,00 0,00	450,00 0,00
15	08-02-163-1	Cap terminal cu manusi termocontractabile din polietilena pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din hirtie, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2	шт.	4,000	137,46 116,41	549,82 465,64
16	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, ВА47-29/1/В3А	шт.	1,000	354,13 132,55	354,13 132,55
17	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, КМПН2/7	шт.	1,000	693,68 201,38	693,68 201,38
18	08-03-526-2	Сумеречный выключатель с фотореле	шт.	1,000	577,36 197,13	577,36 197,13
19		Sina 8/1	шт.	1,000	45,00 0,00	45,00 0,00
20	08-02-407-12	Teava din otel pe constructii instalate in cofrajul fundatiilor si planseelor, diametru pina la 40 mm	100 m	0,040	6 463,00 3 628,25	258,52 145,13
21	08-02-471-1	Priza de pamint, verticala, din otel cornier, dimensiuni 50x50x5 mm	10 buc	0,300	3 430,90 909,17	1 029,27 272,75
22	08-01-087-2	Placa de trecere din azbociment sau din otel pentru montarea transformatoarelor de curent, izolatoarelor de trecere sau treceri de bare	m2	2,000	1 544,53 1 045,13	3 089,06 2 090,26
23	08-01-087-3	Constructii metalice	t	0,010	34 673,00 5 285,00	346,73 52,85
		<i>Total</i>	lei			7 877,32
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			896,80
		<i>Transport</i>	4,00 %			140,91
		<i>Total</i>	100,00 +			8 915,03
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			2 839,88
		<i>Total</i>	100,00 +			11 754,91
		<i>Beneficiu de deviz</i>	5,00 %			587,75

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total Montarea utilajului Inclusiv salariu</b>				<b>12 342,66 3 736,68</b>
		Total	lei			16 177,93
		TVA	20,00 %			3 235,59
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>				<b>19 413,52 4 675,58</b>

Intocmit

Compania Termosistem SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria comunei Vadeni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Constructia retelelor exterioare  
de alimentare cu apa in  
com.Vadeni, r-nul Soroca. Etapa  
2#, obiectul nr.13/20, localizat in  
s.Dumbraveni, com.Vadeni, r-nul  
Soroca**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 4-2-1  
Alimentarea cu energie electrica KJI-0,4кВ**

**Valoarea de deviz 19 413,52 lei**

Intocmit in prețuri curente 21.09.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 4-2-1:				

**Manopera:**

1.	1	Muncitor	h-om	44,5084	84,97	3 781,88
2.	7123010010200	Betonist	h-om	0,8625	84,97	73,29
3.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,2447	84,97	20,79
4.	7212030022700	Sudor	h-om	0,377	84,97	32,03
5.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	7,163	84,97	608,64
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3937	84,97	118,42
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,477	84,97	40,53
		<b>Total manopera</b>				<b>4 675,58</b>

**Materiale:**

1.	1010069	Benzina de aviatie "B-70"	t	0,0032	14 000,00	44,80
2.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,5655	8,00	4,52
3.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0001	20 000,00	2,00
4.	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,0018	2 200,00	3,96
5.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCТ3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,062	20 000,00	1 240,00
6.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cт3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0001	20 000,00	2,00
7.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0009	14 000,00	12,60
8.	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,5402	55,00	29,71
9.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,005	30,00	0,15
10.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	5,359	85,00	455,52
11.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	2,440	2,50	6,10
12.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,028	20,00	0,56
13.	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,008	250,00	2,00
14.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	2,440	5,00	12,20
15.	1019692	Bratară	шт.	1,600	14,00	22,40
16.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,020	40,00	0,80
17.	1019852	Vopsea	kg	0,118	65,00	7,67
18.	102-0097	Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0,0003	6 000,00	1,80

19.	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,010	50,00	0,50
20.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,037	5,00	0,18
21.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,013	25 000,00	325,00
22.	2320166200676	White spirit	kg	0,0741	22,00	1,63
23.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	0,2964	65,00	19,27
24.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	0,1482	65,00	9,63
25.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,0209	22,00	0,46
26.	2663102100000	Beton	m3	0,2601	1 600,00	416,16
27.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,377	25,00	9,43
28.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	37,700	25,00	942,50
29.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1885	55,00	10,37
30.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,3016	2,00	0,60
31.	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,0015	200,00	0,30
32.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0254	20,00	0,51
33.	5009030	Flanse	10 buc	0,0408	25,00	1,02
34.	5009062	Papuci de cablu	шт.	12,200	1,00	12,20
35.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	шт.	2,240	5,00	11,20
36.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,009	100,00	0,90
37.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0032	55,00	0,18
38.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0827	50,00	4,13
39.	5009619	Ate de cusut	kg	0,003	30,00	0,09
40.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0106	500,00	5,30
41.	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,0013	32,00	0,04
42.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	0,020	20,00	0,40
43.	530-0182	Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 110 mm	m	4,000	64,00	256,00
44.	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,720	8,00	5,76
45.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,015	18,00	0,27
46.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,248	40,00	9,92
47.	BA47-29/1/B3A	Automat BA47-29/1/B3A	шт.	1,000	158,00	158,00
48.	caramida	Caramida	шт.	21,000	6,00	126,00
49.	fotoreleu	fotoreleu	шт.	1,000	250,00	250,00
50.	nisip	Nisip	m3	0,500	200,00	100,00
51.	Sina 8/1	Sina 8/1	шт.	1,000	45,00	45,00
52.	АПвзБ6Шп-5x6	Cablu АПвзБ6Шп-5x6 mm2	m	10,000	45,00	450,00
53.	КМПн2/7	Dulap КМПн2/7	шт.	1,000	400,00	400,00
		<b>Total materiale de constructii</b>				<b>5 421,74</b>

### Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,1162	250,00	279,05
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	0,3132	35,00	10,96
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,3132	35,00	10,96
4.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,9184	30,00	57,55
5.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,220	80,00	17,60
6.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,220	30,00	6,60
7.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,0717	450,00	32,27
8.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,150	40,00	6,00
9.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,3637	30,00	10,91
10.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,080	25,00	2,00
11.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0625	250,00	15,62

12.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,200	50,00	10,00
13.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,1162	200,00	223,24
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>682,76</b>

Total	lei	16 177,93
TVA	20,00 %	3 235,59

**Total deviz:**

**19 413,52**

Intocmit

Compania Termosistem SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria comunei Vadeni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Constructia retelelor exterioare de alimentare cu apa in com.Vadeni, r-nul Soroca.**  
**Etapa 2#, obiectul nr.13/20, localizat in s.Dumbraveni, com.Vadeni, r-nul Soroca**

**Investitor Primaria comunei Vadeni**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructii</b>				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			922,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	450,00	922,00
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			26,34 26,34
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	84,97	26,34
3	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 061,14 749,43
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	84,97	749,43
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	30,00	311,71
4	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			43,50 17,84
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,85
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,85
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	25,00	25,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	55,00	0,28
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,00	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	8,00	0,12
5	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			1 367,37 547,11
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	84,97	547,11
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	65,00	507,11
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	65,00	253,42
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	22,00	12,11
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	22,00	42,89
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	5,00	4,74
6	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3			2 080,32 327,16
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	84,97	293,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	34,00



1	2	3	4	5	6	7
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 600,00	1 664,64
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,04
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	40,00	24,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	250,00	62,48
7	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri	1 km			75 750,00 ----- 11 300,00
	1	Muncitor	h-om	133,0000	84,97	11 300,00
	102-0097	Cherestea de esente rasoioase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0,0800	6 000,00	450,00
	530-0182	Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 110 mm	m	1 000,0000	64,00	64 000,00
8		Caramida	шт.			6,00 ----- 0,00
	caramida	Caramida	шт.	1,0000	6,00	6,00
9		Nisip	m3			200,00 ----- 0,00
	nisip	Nisip	m3	1,0000	200,00	200,00
		<b>2. Montarea utilajului</b>				
10	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m			2 808,83 ----- 563,33
	1	Muncitor	h-om	6,6300	84,97	563,33
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,9900	250,00	1 247,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,9900	200,00	998,00
11	08-02-141-1	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 1 kg	100 m			1 822,33 ----- 1 164,17
	1	Muncitor	h-om	13,7000	84,97	1 164,17
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	20 000,00	0,00
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCr3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0100	20 000,00	200,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0010	20 000,00	33,33
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	14 000,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,2500	65,00	16,17
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	100,00	0,83
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0410	50,00	2,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	500,00	5,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	250,00	97,50
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,2200	35,00	112,67
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,2200	35,00	112,67
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	200,00	78,00
12	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 455,25 ----- 1 053,75
	1	Muncitor	h-om	12,4000	84,97	1 053,75
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	20 000,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	14 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	100,00	0,75
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	50,00	0,25
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	500,00	5,00
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,5000	20,00	10,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	250,00	97,50
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	35,00	105,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	35,00	105,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	200,00	78,00
13	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m			2 461,17 -----

1	2	3	4	5	6	7
						553,17
	1	Muncitor	h-om	6,5100	84,97	553,17
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,2400	250,00	1 060,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,2400	200,00	848,00
14		Cablu АПВЗБ6Шп-5x6 mm2	m			45,00
						0,00
	АПВЗБ6Шп-5x6	Cablu АПВЗБ6Шп-5x6 mm2	m	1,0000	45,00	45,00
15	08-02-163-1	Cap terminal cu manusi termocontractabile din polietilena pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din hirtie, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2	шт.			137,46
						116,41
	1	Muncitor	h-om	1,3700	84,97	116,41
	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0008	14 000,00	11,20
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	100,00	0,20
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	50,00	0,50
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0500	40,00	2,00
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,1800	8,00	1,44
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	500,00	1,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	250,00	2,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	200,00	2,00
16	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/B3A	шт.			354,13
						132,55
	1	Muncitor	h-om	1,5600	84,97	132,55
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	55,00	3,85
	BA47-29/1/B3A	Automat BA47-29/1/B3A	шт.	1,0000	158,00	158,00
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	30,00	0,03
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	85,00	4,17
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	2,50	3,05
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	20,00	0,28
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	40,00	0,24
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	65,00	2,34
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	25 000,00	25,00
	5009062	Papuci de cablu	шт.	6,1000	1,00	6,10
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	шт.	1,0000	5,00	5,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	50,00	1,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	30,00	0,03
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	18,00	0,11
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	40,00	0,48
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	250,00	0,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	30,00	3,90
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	200,00	0,40
17	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, КМПН2/7	шт.			693,68
						201,38
	1	Muncitor	h-om	2,3700	84,97	201,38
	КМПН2/7	Dulap КМПН2/7	шт.	1,0000	400,00	400,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	55,00	5,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	85,00	8,50
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	65,00	1,30
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	250,00	17,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	30,00	21,30
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	80,00	17,60
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	30,00	6,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	200,00	14,00

1	2	3	4	5	6	7
18	08-03-526-2	Сумеречный выключатель с фотореле	шт.			577,36 197,13
	1	Muncitor	h-om	2,3200	84,97	197,13
	fotoreleu	fotoreleu	шт.	1,0000	250,00	250,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	55,00	3,85
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	30,00	0,12
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	85,00	32,30
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	2,50	3,05
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	20,00	0,28
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	40,00	0,56
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	65,00	3,06
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	25 000,00	50,00
	5009062	Papuci de cablu	шт.	6,1000	1,00	6,10
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	шт.	1,0000	5,00	5,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	50,00	1,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	30,00	0,06
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	18,00	0,16
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	40,00	1,44
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	250,00	1,25
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	30,00	3,90
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	50,00	10,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	200,00	1,00
19		Sina 8/1	шт.			45,00 0,00
	Sina 8/1	Sina 8/1	шт.	1,0000	45,00	45,00
20	08-02-407-12	Teava din otel pe constructii instalate in cofrajul fundatiilor si planseelor, diametru pina la 40 mm	100 m			6 463,00 3 628,25
	1	Muncitor	h-om	42,7000	84,97	3 628,25
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	20 000,00	50,00
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCт3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0750	20 000,00	1 500,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,5800	55,00	87,00
	1019692	Bratara	шт.	40,0000	14,00	560,00
	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,2500	50,00	12,50
	5009030	Flanse	10 buc	1,0200	25,00	25,50
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	шт.	6,0000	5,00	30,00
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0800	55,00	4,50
	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,0320	32,00	1,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,8000	250,00	200,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,8100	30,00	204,25
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,8000	200,00	160,00
21	08-02-471-1	Priza de pamint, verticala, din otel cornier, dimensiuni 50x50x5 mm	10 buc			3 430,90 909,17
	1	Muncitor	h-om	10,7000	84,97	909,17
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCт3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,1160	20 000,00	2 320,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0020	14 000,00	28,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,6500	55,00	35,73
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1900	250,00	47,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,7500	30,00	52,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1900	200,00	38,00
22	08-01-087-2	Placa de trecere din azbociment sau din otel pentru montarea transformatoarelor de curent, izolatoarelor de trecere sau treceri de bare	m2			1 544,53 1 045,13
	1	Muncitor	h-om	12,3000	84,97	1 045,13

1	2	3	4	5	6	7
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCP3KП2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0118	20 000,00	236,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00016	14 000,00	2,10
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,2800	85,00	193,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1500	250,00	37,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1500	200,00	30,00
23	08-01-087-3	Constructii metalice	t			34 673,00
						5 285,00
	1	Muncitor	h-om	62,2000	84,97	5 285,00
	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,1800	2 200,00	396,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	4,2000	55,00	231,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	27,0000	85,00	2 295,00
	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,8000	250,00	200,00
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	1,0000	25 000,00	25 000,00
	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,1500	200,00	30,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,7400	250,00	435,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	15,1000	30,00	453,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,7400	200,00	348,00

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Compania Termosistem SRL**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**

**Primaria comunei Vadeni**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.